

Ejendomsselskabet Vesterbrogade ApS

Pippisvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 18 45 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

Betina Grøndal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Vesterbrogade ApS Pippisvej 4 8600 Silkeborg |
| | CVR-nr.: 29 18 45 34 |
| | Stiftet: 18. november 2005 |
| | Hjemsted: Silkeborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Betina Grøndal |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg |
| Bankforbindelse | Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg |
| Modervirksomhed | Anne Grete Kristensen Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve, udleje og sælge fast ejendom, herunder udlejningsejendomme, at drive dermed beslægtet virksomhed samt at drive handels- og investeringsvirksomhed i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Til understøttelse af værdiansættelsen, er der indhentet en ekstern mægler vurdering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 643 t.kr. mod 1.990 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.362.103 | 1.526.315 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -21.843 | 1.602.000 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 75.570 | 59.668 |
| Andre finansielle indtægter | 295 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -599.806 | -627.689 |
| Resultat før skat | 816.319 | 2.560.294 |
| Skat af årets resultat | -173.140 | -570.586 |
| Årets resultat | 643.179 | 1.989.708 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 643.179 | 1.989.708 |
| Disponeret i alt | 643.179 | 1.989.708 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 38.250.000 | 38.250.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 38.250.000 | 38.250.000 |
| Anlægsaktiver i alt | 38.250.000 | 38.250.000 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.948.876 | 1.830.247 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 16.690 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 31.100 |
| Tilgodehavender i alt | 1.948.876 | 1.878.037 |
| Likvide beholdninger | 1.048.336 | 833.114 |
| Omsætningsaktiver i alt | 2.997.212 | 2.711.151 |
| Aktiver i alt | 41.247.212 | 40.961.151 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 6.922.149 | 6.278.970 |
| Egenkapital i alt | 7.047.149 | 6.403.970 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.807.338 | 1.794.094 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.807.338 | 1.794.094 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter | 30.591.881 | 30.832.388 |
| Deposita | 529.155 | 486.436 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 462.278 | 425.393 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 31.583.314 | 31.744.217 |
| | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 251.875 | 251.875 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 133.910 | 313.700 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 244.906 | 235.509 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 138 | 138 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 159.896 | 196.218 |
| Anden gæld | 18.686 | 21.430 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 809.411 | 1.018.870 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 32.392.725 | 32.763.087 |
| | | |
| Passiver i alt | 41.247.212 | 40.961.151 |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | 6.278.970 | 6.403.970 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 643.179 | 643.179 |
| | 125.000 | 6.922.149 | 7.047.149 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Til understøttelse af værdiansættelsen, er der indhentet en ekstern mægler vurdering.

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 9.395 | 9.138 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>590.411</u> | <u>618.551</u> |
| | <u>599.806</u> | <u>627.689</u> |

4. Investeringsejendomme

| | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 32.061.547 | 32.061.547 |
| Tilgang i årets løb | <u>21.843</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>32.083.390</u> | <u>32.061.547</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 6.188.453 | 4.586.453 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-21.843</u> | <u>1.602.000</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | <u>6.166.610</u> | <u>6.188.453</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>38.250.000</u> | <u>38.250.000</u> |

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendomme på i alt 1.654 m² beliggende i Århus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | |
|--|-------------------|
| | <u>31/12 2023</u> |
| Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%) | 3,9% |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 38.250 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.209 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.803 t.kr.

5. Gæld til realkreditinstitutter

| | | |
|--------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 30.843.756 | 31.084.263 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-251.875</u> | <u>-251.875</u> |
| | <u>30.591.881</u> | <u>30.832.388</u> |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.142 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 38.250 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.785 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevet ligger tillige til sikkerhed for koncernselskabers engagement med pengeinstitut.

7. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 38.250.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-21.842</u> |

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AGK Holding Silkeborg ApS, CVR-nr. 40 57 23 92, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
